



Bezrzecze, 28.06.2023 r.

Wójt Gminy Dobra
Pani Teresa Dera

Interpelacja

Wizyta Premiera Mateusza Morawieckiego w PSP Bezrzecze

W imieniu rodziców dzieci uczęszczających do Szkoły Podstawowej w Bezrzeczu chciałam prosić o udzielenie odpowiedzi na kilka pytań:

1. Od kiedy Pani Wójt i dyrektor szkoły PSP Bezrzecze, Pan Jarosław Poźniak wiedzieliście, że dnia 22.06.23 do szkoły podstawowej w Bezrzeczu przybędzie Pan Premier Mateusz Morawiecki?
2. Dlaczego o spotkaniu nikt z rodziców nie został poinformowany? Rodzice o przybyciu premiera dowiedzieli się w dniu zorganizowanego spotkania z mediów lokalnych o godzinie 11:00.
3. W jakim zakresie Kancelaria Prezesa Rady Ministrów dysponuje zgodami rodziców uczniów uczestniczących w spotkaniu na wykorzystanie ich wizerunków na fotografiach publikowanych w mediach społecznościowych. Rodzice są zbulwersowani, gdyż zostali oszukani, wprowadzeni w błąd i zmanipulowani, ponieważ zgoda dotyczyła tylko dzieci młodszych (grupy przedszkolne oraz klasy 0-3), a zgody dotyczyły uczestnictwa w programie „Bezpieczna Szkoła Krokodylka Tirkka” bez informacji, że wizerunek dzieci będzie wykorzystany na profilu Pana Mateusza Morawieckiego jako polityka, który to profil nie jest oficjalnym profilem Kancelarii Premiera. Ponadto, po wyjściu z sali gimnastycznej Pan Premier udał się na zewnątrz, na taflę boiska gdzie przybijał z dziećmi tzw. piątki i robiono dzieciom zdjęcia. Uczniowie ci, to dzieci starsze, a ich rodzice żadnych zgód nie podpisywali i nie mieli świadomości, że wizerunek ich dzieci zostanie wykorzystany do celów politycznych.
4. Kto i na jakiej podstawie sprawdzał przed wejściem na teren szkoły dziecięce plecaki, tornistry i torby? Osobiście byłam świadkiem tego procederu. Dziecko wchodzące na teren szkoły, czy było z rodzicem czy bez rodzica/opiekuna, miało przeszukiwany plecak. Czy rodzice byli wcześniej poinformowani, że ich dzieci będą mieli przeszukiwane rzeczy osobiste?
5. Dlaczego w momencie gdy Pan Premier był już na terenie szkolnym, nikt z rodziców nie mógł wejść na teren placówki aby odebrać swoje dziecko? Kto i na jakiej podstawie zatrzymywał rodziców chcących odebrać swoje dziecko? Rodzice poczuli się jakby ktoś na chwilę odebrał im prawa rodzicielskie.

Na prośbę rodziców składam tę interpelację i liczę na to, że cała ta sprawa zostanie jak najszybciej wyjaśniona. Ani dla mnie ani dla żadnego rodzica nie jest to temat do żartów, nie jest to temat przyjemny. Uważam, że to co się wydarzyło w Bezrzeczu podczas wizyty premiera jest karygodne i nigdy nie powinno mieć miejsca, bo wykorzystywanie dzieci do kampanii politycznej jest po prostu obrzydliwe.

Mam też nadzieję, że taka sytuacja nigdy, przenigdy nie będzie miała miejsca ani u nas w Bezrzeczu, ani w Gminie Dobra, ani w żadnym innym miejscu w Polsce. Takie spotkania powinny być transparentne, a rodzic powinien mieć prawo wyboru. Niestety 22.06.23 takiego prawa rodzic został pozbawiony.

Z wyrazami szacunku
Katarzyna Ciurzyńska

Korespondencję proszę kierować na adres mailowy: kciurzynska@radagminy.eu